
Detectorverordening gemeente Opmeer 2023 

De raad van de gemeente Opmeer; 

  

gelet op artikel 5.1 van de Erfgoedwet; 

  

gelet op artikel 2.2 van het Besluit Erfgoedwet Archeologie; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 februari 2023; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Detectorverordening gemeente Opmeer 2023 

Artikel 1 Detectorverbod 
1. Voor het gehele grondgebied binnen de gemeente Opmeer blijft artikel 2.2, eerste lid van het 

Besluit Erfgoedwet Archeologie buiten toepassing op grond van artikel 2.2, vijfde lid van het Besluit 

Erfgoedwet Archeologie. 

2. Het bepaalde uit het eerste lid is niet van toepassing op opgravingen door een certificaathouder 

als bedoeld in paragraaf 5.1 van de Erfgoedwet en bedrijven in het bezit van een systeemcertificaat 

Opsporen Conventionele Explosieven (WSCS-OCE). 

Artikel 2 Strafbepaling 
Degene die handelt in strijd met artikel 1 van deze verordening wordt gestraft met een geldboete van 

ten hoogste de tweede categorie of een hechtenis van ten hoogste drie maanden. 

Artikel 3 Toezicht op de naleving 
1. Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de 

opsporingsambtenaren genoemd in de artikelen 141 en 142 van het Wetboek van Strafvordering. 

2. Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn tevens 

belast: de ambtenaren van de afdeling Ruimte en Ondernemen en de afdeling Realisatie en Beheer 

van de gemeente Opmeer. 

3. Voorts zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening 

belast de bij besluit van het college aan te wijzen personen. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Detectorverordening gemeente Opmeer 2023. 

Besloten in de vergadering van de gemeenteraad van Opmeer van 16 februari 2023. 

voorzitter 

G.J. van den Hengel 

griffier 

L. Gijben 

Nr. 86295 

GEMEENTEBLAD 9 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Opmeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 86295 9 maart 2023 1 


